Processo Administrativo Nº 005082/2025, interessado Secretaria Municipal de Desporto

Cultura e Turismo - SEDECULT, referente solicitação de autorização de Empenho para

pagamento do Licenciamento Anual referente ao ano de 2025, do veículo pertencente à frota

de responsabilidade da SEDECULT no valor total de R$ 226,44 (duzentos e vinte e seis reais e

quarenta e quatro centavos), em favor do Departamento Estadual de Trânsito do Espírito Santo

- DETRAN, CNPJ nº 28.162.105/0001- 66, (PLACA VALOR 01 VW/MASCA GRANMINI W120

O MSR2607);

Encaminho o presente processo ao setor de contabilidade, para verificar a compatibilidade da

[...]

Cultura e Turismo (SEDECULT), objetivando o pagamento do Documento Único de 

Arrecadação – DUA/DETRAN, referente ao licenciamento anual obrigatório do veículo 

VW/MASCA GRANMINI W120 O, placa MSR2607, pertencente à frota municipal. 

O valor total indicado é de R$ 226,44 (duzentos e vinte e seis reais e quarenta e quatro 

centavos), conforme boleto anexado e Termo de Referência nº 000343/2025. 

O processo contém os seguintes documentos: 

1. Documento de Formalização de Demanda (DFD) nº 000196/2025; 

2. Termo de Referência; 

3. Termo de Indicação/Designação de Gestor e Fiscal de Contrato;